
1 
 

 
 

Zápis 
ze zasedání XXXV. Sněmu Euroregionu Labe 

 
 
Datum:  25. června. 2024, od 12.12 hodin  
Místo:    na Magistrátu města Ústí nad Labem  
Přítomni:  viz prezenční listina 
 
 
Návrh programu: 

1. Zahájení, úvodní slovo 
2. Volba návrhové a mandátové a volební komise a ověřovatele zápisu 
3. Schválení programu 
4. Kontrola usnesení XXXIV. Sněmu EL (25. 05. 2023) 
5. Informace o činnosti Euroregionu Labe a zpráva o výsledku hospodaření za rok za rok 

2023, Závěrečný účet za rok 2023, Střednědobý výhled rozpočtu 
6. Návrh rozpočtu EL na rok 2024 
7. Plán činnosti Euroregionu Labe za rok 2024 
8. INTERREG ČR-Sako 2021-2027 - Fond malých projektů Euroregionu Elbe/Labe 
9. Stanovení členského příspěvku na rok 2025 
10. Diskuze a různé 

 
 
BOD 1 
Zahájení, úvodní slovo 
 
Pan Mgr. Ing. Petr Nedvědický, předseda EL, zahajuje zasedání XXXV. Sněmu EL, vítá všechny 
účastníky.  
 
 
Kontrola usnášeníschopnosti XXXV. Sněmu EL 
Na základě prezenčních listin je konstatováno, že Sněmu EL je přítomno celkem: 

a) 16 členů EL, kteří zastupují 
b) 51 mandátů, a 
c) účastní se zástupci ze všech 4 okresů působnosti EL 

 
Je konstatováno, že dle Stanov DSO EL je zasedání Sněmu EL plně usnášeníschopné. 
 
 
BOD 2 Volba návrhové a mandátové komise a ověřovatele zápisu 
 
Ředitel podal návrh o sloučení návrhové a mandátové komise.  
 
Hlasování  
Pro:  16 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval: 0 
 
Návrh byl schválen. 
 
XXXV. Sněm EL jednohlasně schvaluje sloučení návrhové a mandátové komise.  
 



2 
 

Do návrhové a mandátové komise je navržen zástupce: 
Ing. Vojtěch Marek (místostarosta města Česká Kamenice).  
 
Rozprava: 
Ing. Vojtěch Marek:      Souhlasí s nominací 
 
Hlasování  
Pro:  16 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval: 0 
 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 24/34/01 
XXXV. Sněm EL volí aklamací složení návrhové a mandátové komise:  
Ing. Vojtěch Marek, místostarosta města Česká Kamenice. 
 
 
Do funkce ověřovatele zápisu je navržen: Ing. Jan Doubrava (starosta obce Telnice) 
 
Rozprava: 
Ing. Jan Doubrava  Souhlasí s nominací 
 
Hlasování  
Pro:  16  
Proti:  0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval: 0 
 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 24/34/02 
XXXV. Sněm EL jednohlasně volí: Ing. Jana Doubravu, starosta obce Telnice, jako 
ověřovatele zápisu. 
 
 
BOD 3 Schválení programu  
 
Předsedající konstatuje, že všichni členové obdrželi pozvánku s programem a materiály na 
zasedání včas a v pořádku. 
 
Rozprava: Do rozpravy se nikdo nepřihlásil 
 
Hlasování  
Pro:  16  
Proti:  0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval: 0 
 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 24/34/03 
XXXV. Sněm EL jednomyslně schvaluje navržený program XXXV. Sněmu EL 
 
 
BOD 4 



3 
 

Kontrola usnesení XXXIV. Sněmu EL (25. 05. 2023) 
 
Pan Mgr. Lipský informuje o plnění usnesení posledního prezenčního zasedání XXXIV. Sněmu EL, 
který se konal dne 25. 25. 2023, v Ústí nad Labem.  
 
Rozprava:   Do rozpravy se nikdo nepřihlásil 
 
Hlasování  
Pro:  16  
Proti:  0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval: 0 
 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 24/34/04 
XXXV. Sněm EL bere na vědomí plnění Usnesení XXXIV. Sněmu EL z 25. 05. 2023.   
 
 
BOD 5  
Informace o činnosti Euroregionu Labe a zpráva o výsledku hospodaření za rok za rok 2023, 
Závěrečný účet za rok 2023, Střednědobý výhled rozpočtu 2023-2028 
 
Informace o činnosti Euroregionu Labe 
 
Pan ředitel Vladimír Lipský informuje o činnosti Euroregionu Labe (EL). 
 
Euroregionu Labe byl členem Monitorovacího výboru (MV) česko-saského přeshraničního 
programu INTERREG ČR-Sasko 2021-2027. Zahajovací zasedání monitorovací výboru programu 
se uskutečnilo dne 29. 06. 2023, v Kostelci nad Ohří, kde byl schválen i velký projekt Fond malých 
projektů (FMP), který byl předložen EL jako žadatelem. 
 
Euroregion Labe se v rámci projektu FMP na česko-saském pomezí stal jediným správcem fondu 
na české straně. Viz bod. č.8  
 
V rámci EL fungují česko-saské Odborné pracovní skupiny (OPS). V roce 2023 se celkem 
uskutečnilo 3 zasedání.  
 
V rámci prezentace celého EEL fungují facebookový profil Euroregionu Labe a webové stránky 
EEL (www.elbelabe.eu ), jejíž součástí je i muzeální portál (www.museum-euroregion-elbe-
labe.eu).  
 
EL dále propaguje Kulturní pas EEL, který umožňuje svým českým držitelům pasu zvýhodněné 
vstupné ve vybraných německých institucích. Kulturní pas byl v rámci projektu zdigitalizován a je 
nyní k dispozici i přes aplikaci Uneeqly.  
 
EL se stal partnerem velkého projektu Jazyk sousedů od začátku, který je také spolufinancován 
programem Interreg Česko-Sasko. V rámci projektu navštěvují jazykoví mentoři vybrané české či 
saské mateřské školy a prostřednictvím jazykové lázně učí děti jazyk sousedního státu. V rámci 
projektu byla již zaměstnaná jazyková mentorka do sekretariátu EL. Mateřské školy byly vybrány 
z řad DSO EL. Výzvy k přihlášení do projektu probíhaly v roce 2023.  
 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 24/34/05/I 
XXXV. Sněm EL bere na vědomí informace o činnosti EL v roce 2023. 
 

http://www.elbelabe.eu/


4 
 

Zpráva o výsledku hospodaření za rok za rok 2023 
 
Pan Mgr. Vladimír Lipský informuje o výsledku hospodaření EL za rok 2023: 

− příjmy: 5.672.722,97,-Kč 
− výdaje: 6.256.400,72,-Kč 
− Hospodářský výsledek činí: - 583.677,75,-Kč 

 
Pan Lipský vysvětluje deficit rozpočtu. Administrace za Fondu malých projektů se proplácí zpětně. 
EL platbu obdržel až v březnu 2024. Deficit bude hrazen z přebytků z minulých období. 
 
Dále pan Lipský informuje o auditu hospodaření za rok 2023, který prováděla paní Ing. Blanka 
Vorlíčková v únoru 2024. Byla zjištěna jedna závada: DSO EL nepředložil schválený střednědobý 
výhled rozpočtu. Pan Lipský navrhuje Sněmu schválení Radou EL doporučeného střednědobého 
výhledu rozpočtu EL na roky 2025-202.  
 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 24/34/05/II 
XXXV. Sněm EL schvaluje Zprávu o výsledku hospodaření EL za rok 2023. 
 
Usnesení č. 24/34/05/III 
XXXV. Sněm EL bere na vědomí audit hospodaření EL za rok 2023 
 
 
Závěrečný účet za rok 2023, Střednědobý výhled rozpočtu 2023-2028 
 
Pan Mgr. Vladimír Lipský informuje o závěrečném účtu DSO EL za rok 2023 a střednědobý výhled 
rozpočtu 2023-2028. Podklady jsou promítány dataprojektorem.  
 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 24/34/05/VI 
XXXV. Sněm EL schvaluje Závěrečný účet za rok 2023.  
 
Usnesení č. 24/34/05/V 
XXXV. Sněm EL schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu 2023-2028. 
 
BOD 6 Návrh rozpočtu EL na rok 2024 
 
Pan Mgr. Lipský informuje o návrhu rozpočtu EL na rok 2024.  
 
Viz příloha rozpočet 2024 
 
Usnesení bylo schváleno 51 mandáty 
 
Usnesení č. 23/34/06 
XXXV. Sněm EL schvaluje návrh rozpočtu EL na rok 2024 v předloženém znění. 
 
BOD 7 
Plán činnosti Euroregionu Labe za rok 2024 
 
Hlavní činností DSO EL v roce 2024 bude správa Fondu malých projektů viz bod. č. 8. 
 
Dále Euroregion Labe bude pokračovat v tradičních činnostech jako odborné pracovní skupiny, 
propagace EL pomocí sociálních médií či distribuce kulturních pasů EEL prostřednictvím aplikace 
Uneeqly.  
 



5 
 

DSO EL jsou členy AGEG a AEČR (Asociace Euroregionů v ČR).  
 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 24/34/07 
XXXV. Sněm EL jednohlasně schvaluje Plán činnosti na rok 2024.  
 
 
BOD 8  
INTERREG ČR-Sako 2021-2027 - Fond malých projektů Euroregionu Elbe/Labe 
 
Dle nových nařízení se stává administrátorem FMP pouze jeden správce, kterým se stala česká 
strana EEL, jelikož se německá strana se rozhodla již v roce 2022 v funkci správce nepokračovat. 
 
Na každý Euroregion v česko-saském pohraničí připadá celkem 3,8 mil EUR do konce roku 2028. 
Na administrativu FMP je celkem vyhrazeno max. 20% z ERDF a max. 190 tis. EUR ze státního 
rozpočtu ČR.  
 
V listopadu 2023 byl spuštěn online systém pro předkládání žádostí malých přeshraničních 
projektů FMP. Prozatím je možné předkládat pouze projekty s vymezeným počtem účastníků, 
které jsou hrazeny paušální platbou (tj. osobodny). V červenci 2024 se předpokládá zahájení 
druhé vlny tzv. projekty s nespočitatelným počtem účastníků (př. festivaly, koncerty, trhy a jiné), 
kdy se musí předkládat návrhový rozpočet. Více informací o FMP jsou na webových stránkách 
Euroregionu.  
 
Od zahájení nového FMP zrealizoval EL celkem tři zasedání Lokálního řídicího výboru (LŘV), kde 
bylo schváleno celkem 34 malých projektů.  
 
Usnesení bylo schváleno.  
 
Usnesení č. 24/34/08 
XXXV. Sněm EL bere na vědomí informace o přeshraničního programu INTERREG ČR-
Sasko 2021-2027 a Fond malých projektů. 
 
 
 
BOD 9 
Stanovení členského příspěvku na rok 2025 
 
Pan Mgr. Lipský informuje o předchozím zasedání Rady EL, které navrhlo navýšení členského 
příspěvku na 6 Kč a doporučuje jeho schválení. 
 
Po intenzivním jednání členové DSO EL navrhují ponechat v roce 2025 výši členského příspěvku 
na 5,- Kč na občana a rok. 
 
Starostové se zavázali pomoci řediteli DSO EL při oslovení dalších měst/obcí ke vstupu do 
Euroregionu Labe. Ředitel DSO EL je rovněž pověřen přípravou analýzy projektů od roku 2021, 
které pocházejí z území těchto potenciálních nových členů, s ohledem na jejich členství v 
samosprávách Euroregionu Labe 
 
Hlasování  
Pro:  16  
Proti:  0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval: 0 
 
Usnesení bylo schváleno. 



6 
 

 
Usnesení č. 24/34/09 
XXXV. Sněm EL schvaluje členské příspěvky na rok 2025 a to ve výši 5,- Kč na občana a 
rok. 
Usnesení č. 24/34/10 
XXXV. Sněm EL ukládá řediteli DSO EL připravit analýzu žadatelů od 2021 v návaznosti na 
členství samospráv EL.  
 
 
Pan Mgr. Ing. Nedvědický děkuje všem přítomným za účast a ukončuje zasedání.  
 
Jednání XXXV. Sněmu EL bylo ukončeno v 14.00 hod. 
 
 
 
V Ústí nad Labem, dne 25. 06. 2024, zapsala: My Linh Truong, sekretariát EL 
 
 
Ověřovatel zápisu: Ing. Jana Doubravu, starosta obce Telnice 
 
 
 
V  podpis: 
 


	Zápis
	ze zasedání XXXV. Sněmu Euroregionu Labe

		2024-07-02T11:56:42+0200
	Ing., Bc. Jan Doubrava




